
Código do documento ac96bdd6-f9f1-4865-8d2c-d81606f7a439 - Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 

CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 24 a 26 de SETEMBRO de 2022

 

 
 

 

 Av. Isaac Povoas, 1010 – Centro-Norte – Tel: (65) 3046-7700 
 CEP. 78.032.015 – Cuiabá-MT – E-mail: notificacao5oficio@gmail.com 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  O Município de São José dos Quatro Marcos-MT, através de sua Pregoeira, torna público 
aos interessados o resultado do Processo de Licitação 152/2022 na  Modalidade Pregão Eletrônico 32/2022, OBJETO: 
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MICROTRATOR - TRATOR CORTADOR DE GRAMA - 
CONVÊNIO Nº 0830-2022” Sendo a empresa vencedora: PAULO LUIS REMPEL & CIA LTDA – CNPJ: 80.539.356/0001-37; 
perfazendo um valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais); Homologado em 23/09/2022. JAMIS SILVA BOLANDIN 
– Prefeito. Vanessa da Rocha Avelino (Portaria 304/2021) – Pregoeira. PMSJQM, 23/09/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 008/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Água Boa, Estado de Mato Grosso, torna público aos 

interessados que a Concorrência nº. 008/2022, com sessão de 

abertura realizada no dia 23/09/2022, cujo objeto é a 

Concessão de uso do espaço (restaurante) na Lagoa dos 

Buritis, teve como vencedora a empresa: D.A.S CHAVES 

CUNHA-ME. Água Boa, 23 de setembro de 2022.

Alan Rogério Steinmetz

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 035/2022
A Prefeitura Municipal de Água Boa, comunica que houve 
alteração lotes 02 e 03 do Termo de Referência, Anexo I, do 
Edital. Em atendimento ao Art. 21 § 4º da Lei 8.666/93, haverá 
alteração da data de abertura, conforme segue: MODALIDADE: 
Pregão Presencial para Registro de Preço nº. 035/2022. 
OBJETO: Futura e Eventuais aquisições de materiais, 
equipamentos permanentes e locação de equipamento para a 
realização do “Natal Fé e Magia” de 2022, da Prefeitura de Água 
Boa-MT. DATA: 07/10/2022. HORÁRIO DE BRASÍLIA: 
08h30min. O Edital contendo as instruções estará à disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa 
MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 
17h30min horas, no site da prefeitura, www.aguaboa.mt.gov.br, 
e através do e-mail   licitacao@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa - MT, 23 de setembro de 2022.

Ivania Cezira Volpi
Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
REAVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 030/2022
A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, 
comunica aos interessados que está aberta licitação na 
modalidade de Pregão Presencial regida pela n°. Lei 10.520 de 
17 de julho e 2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 
8.666/93, e suas alterações posteriores e demais disposições 
aplicáveis. MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de 
Preço nº. 030/2021. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MADEIRAS. REALIZAÇÃO: 17/10/2022. INÍCIO ABERTURA 
DOS ENVELOPES: 08:30. (horário de Brasília). O Edital 
contendo as instruções estará à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 
07:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas até o terceiro dia que 
anteceder o recebimento dos envelopes e também através do 
s i t e  w w w . a g u a b o a . m t . g o v . b r  e  d o  e - m a i l : 
pregao@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa - MT, 23 de setembro de 2022.

Lilian Bitencourt
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 043/2022/PMBG-MT
A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, estado de Mato 
Grosso, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº. 
18.774/2022, comunica aos interessados que houve 
RETIFICAÇÃO no Edital Proc. Administrativo nº. 160/2022, 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 043/2022.  Assim, conforme 
artigo 21 § 4º da Lei 8.666/93, fica marcada NOVA DATA de 
abertura do certame. DATA: 07/10/2022. HORÁRIO DE 
BRASÍLIA:  08h30min.  ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.licitanet.com.br. Novo Edital contendo as instruções 
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura 
Municipal de Barra do Garças- MT, no horário das 07h00min às 
11h00min e das 13h00min às 17h00min horas, no site da 
prefeitura, https://www.barradogarcas.mt.gov.br/, no 
w w w . l i c i t a n e t . c o m . b r  e  a t r a v é s  d o  e - m a i l   
p r e g a o @ b a r r a d o g a r c a s . m t . g o v . b r ; 
licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.
Barra do Garças-MT, 23 de setembro de 2022.

Danilson Pereira Brito
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 036/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 
de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 18.774/2022; torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
22/08/2022, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço nº. 036/2022, que teve como resultado 
FRACASSADO. Barra do Garças / MT, 23 de setembro de 2022.

Danilson Pereira Brito
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 041/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 
de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 18.774/2022; torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
22/09/2022, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço nº. 041/2022, que teve como vencedora as 
empresas: HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO 
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E M CNPJ Nº 
13.994.852/0001-93; MORETI DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI CNPJ 
N º  4 3 . 3 5 2 . 6 0 6 / 0 0 0 1 - 0 7 ;  T O TA L  S E G U R A N C A 
E Q U I PA M E N TO S  D E  P R O T E C A O  E  S E RV I C O S 
ESPECIALIZADOS LTDA CNPJ Nº 13.851.726/0001-80; ALFA 
HOSPITALAR EIRELI CNPJ Nº 39.937.286/0001-71; C R 
V I E I R A P R O D U T O S  H O S P I TA L A R E S  C N P J  N º 
37.970.604/0001-70; DEFERTEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA 
LTDA CNPJ Nº 34.440.014/0001-48; DENTAL SUL AMERICA 
COMERCIAL LTDA EPP CNPJ Nº 02.375.705/0001-19;  
DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA CNPJ Nº 44.223.526/0002-
06; M.TESTA CONFECCAO ME CNPJ Nº 23.829.339/0001-09; 
MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI -ME CNPJ Nº 
25.341.162/0001-14; OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS 
PARA LABORATÓRIOS LTDA CNPJ Nº 05.895.525/0001-56; 
PERFIL HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº 19.430.036/0001-33; 
PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI CNPJ Nº 
29.700.587/0001-23;  PÉROLA IMPORTADORA  E 
D ISTRIBUIDORA HOSPITALAR E IRELI  CNPJ  Nº 
30.888.187/0001-72; ROYAL MED HOSPITALAR LTDA – ME 
CNPJ Nº 25.106.470/0001-65; SENA COMÉRCIO E 
PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA CNPJ Nº 42.038.727/0001-
08. Barra do Garças / MT, 23 de setembro de 2022.

Marcelo dos Santos Lopes
Pregoeiro Substituto

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO - CGE/MT

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O Presidente do PAR nº 394852/2019, instaurado pela Portaria nº 222/2019/CGE-COR, 
publicada no DOE/MT, de 20/08/2019, vem, INTIMAR, a empresa: B.M. TAQUES - 
CONSULTORIA EMPRESARIAL, CNPJ nº 12.358.742/0001-72, por meio de seus 
representantes legais, para comparecer às AUDIÊNCIAS designadas para os dias 06 e 
07/10/2022, a serem realizadas por VIDEOCONFERÊNCIA, por meio da ferramenta Google 
Meet, com acesso por meio de links que devem ser obtidos, por medida de segurança, em 
contato com a Comissão Processante na CGE/MT, acerca das oitiva de testemunhas referente 
ao processo supracitado. Cuiabá, 20 de setembro de 2022.

Sérgio Corrêa de Carvalho
Presidente - PAR 394852/2019

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO - CGE/MT

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O Presidente do PAR nº 394852/2019, instaurado pela Portaria nº 222/2019/CGE-COR, 
publicada no DOE/MT, de 20/08/2019, vem, INTIMAR, a empresa: IPÊ INCORPORAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E ENGENHARIA, CNPJ nº 00.829.808/0001-86, por meio de seus 
representantes legais, para comparecer às AUDIÊNCIAS designadas para os dias 06 e 
07/10/2022, a serem realizadas por VIDEOCONFERÊNCIA, por meio da ferramenta Google 
Meet, com acesso por meio de links que devem ser obtidos, por medida de segurança, em 
contato com a Comissão Processante na CGE/MT, acerca das oitiva de testemunhas referente 
ao processo supracitado. Cuiabá, 20 de setembro de 2022.

Sérgio Corrêa de Carvalho
Presidente - PAR 394852/2019

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO - CGE/MT

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O Presidente do PAR nº 394852/2019, instaurado pela Portaria nº 222/2019/CGE-COR, 
publicada no DOE/MT, de 20/08/2019, vem, INTIMAR, a empresa: JV CENTRO AUTOMOTIVO 
LTDA, CNPJ nº 15.701.446/0001-10, por meio de seus representantes legais, para comparecer 
às AUDIÊNCIAS designadas para os dias 06 e 07/10/2022, a serem realizadas por 
VIDEOCONFERÊNCIA, por meio da ferramenta Google Meet, com acesso por meio de links 
que devem ser obtidos, por medida de segurança, em contato com a Comissão Processante na 
CGE/MT, acerca das oitiva de testemunhas referente ao processo supracitado.
Cuiabá, 20 de setembro de 2022.

Sérgio Corrêa de Carvalho
Presidente - PAR 394852/2019

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO - CGE/MT

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O Presidente do PAR nº 394852/2019, instaurado pela Portaria nº 222/2019/CGE-COR, 
publicada no DOE/MT, de 20/08/2019, vem, INTIMAR, a empresa: VPX CUIABÁ COMÉRCIO 
DE PNEUS LTDA, CNPJ nº 17.161.417/0001-39, por meio de seus representantes legais, para 
comparecer às AUDIÊNCIAS designadas para os dias 06 e 07/10/2022, a serem realizadas por 
VIDEOCONFERÊNCIA, por meio da ferramenta Google Meet, com acesso por meio de links 
que devem ser obtidos, por medida de segurança, em contato com a Comissão Processante na 
CGE/MT, acerca das oitiva de testemunhas referente ao processo supracitado.
Cuiabá, 20 de setembro de 2022.

Sérgio Corrêa de Carvalho
Presidente - PAR 394852/2019

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO - CGE/MT

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O Presidente do PAR nº 394852/2019, instaurado pela Portaria nº 222/2019/CGE-COR, 
publicada no DOE/MT, de 20/08/2019, vem, INTIMAR, a empresa: VPX GOIABEIRAS 
COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ nº 01.804.794/0001-09, por meio de seus representantes 
legais, para comparecer às AUDIÊNCIAS designadas para os dias 06 e 07/10/2022, a serem 
realizadas por VIDEOCONFERÊNCIA, por meio da ferramenta Google Meet, com acesso por 
meio de links que devem ser obtidos, por medida de segurança, em contato com a Comissão 
Processante na CGE/MT, acerca das oitiva de testemunhas referente ao processo supracitado.
Cuiabá, 20 de setembro de 2022.

Sérgio Corrêa de Carvalho
Presidente - PAR 394852/2019

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO - CGE/MT

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O Presidente do PAR nº 394852/2019, instaurado pela Portaria nº 222/2019/CGE-COR, 
publicada no DOE/MT, de 20/08/2019, vem, INTIMAR, a empresa: LEONILSO MOREIRA - EPP, 
CNPJ nº 13.466.814/0001-68, por meio de seus representantes legais, para comparecer às 
AUDIÊNCIAS designadas para os dias 06 e 07/10/2022, a serem realizadas por 
VIDEOCONFERÊNCIA, por meio da ferramenta Google Meet, com acesso por meio de links 
que devem ser obtidos, por medida de segurança, em contato com a Comissão Processante na 
CGE/MT, acerca das oitiva de testemunhas referente ao processo supracitado.
Cuiabá, 20 de setembro de 2022.

Sérgio Corrêa de Carvalho
Presidente - PAR 394852/2019

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO - CGE/MT

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O Presidente do PAR nº 394852/2019, instaurado pela Portaria nº 222/2019/CGE-COR, 
publicada no DOE/MT, de 20/08/2019, vem, INTIMAR, a empresa: VPX VÁRZEA GRANDE 
COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ nº 17.516.250/0001-81, por meio de seus representantes 
legais, para comparecer às AUDIÊNCIAS designadas para os dias 06 e 07/10/2022, a serem 
realizadas por VIDEOCONFERÊNCIA, por meio da ferramenta Google Meet, com acesso por 
meio de links que devem ser obtidos, por medida de segurança, em contato com a Comissão 
Processante na CGE/MT, acerca das oitiva de testemunhas referente ao processo supracitado.
Cuiabá, 20 de setembro de 2022.

Sérgio Corrêa de Carvalho
Presidente - PAR 394852/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 015/2022

O Município de Figueirópolis D'Oeste, por intermédio de seu 

Pregoeiro, comunica aos interessados que será ABERTA a 

licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

015/2022, no dia 06 de outubro de 2022 às 08h00min, na Sala 

de licitações da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste – 

MT, localizada na Rua Santa Catariana, 146, Centro. Objeto: 

Registro de preços para futura e eventual aquisição de óleo 

lubrificante para atender a demanda das Secretarias Municipais 

da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste-MT, conforme 

termo de referência em anexo. Os interessados no Edital 

p o d e r ã o  r e t i r a r  o  e d i t a l  p e l o  e m a i l : 

l ic i tacoes@figueiropol isdoeste.mt.gov.br,  pelo s i te 

www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br ou pelo Telefone (65) 3235-

1586. Figueirópolis D'Oeste - MT, 23 de setembro de 2022.

José Gomes Filho

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2022

Objeto: Pregão Presencial para fornecimento de cascalho 

laterítico (incluindo escavação, corte, carregamento, transporte 

e descarga), para pavimentação asfáltica e drenagem de 

estrada vicinal denominada linha 13- Convênio SIGCON N° 

0431/2022 – SINFRA. Dia: 13/10/2022. Entrega dos Envelopes 

e Credenciamento: 07 h30min até as 08 h00min do dia 13 de 

Outubro de 2022. Abertura do Envelopes: Às 08h00min do dia 

13 de Outubro de 2022. Edital Completo: Afixado no endereço 

Av. América do Sul, Nº 2500, Bairro Loteamento Parque dos 

Buritis, Lucas do Rio Verde-MT. CEP: 78455-000 – Fone: (65) 

3549-8300 e na Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br. 

Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com 

alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Lucas do Rio Verde-MT, 23 de Setembro de 2022.

Paulo Henrique Brincker

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2022
REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato 
Grosso, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída 
pela Portaria n.º 136/2022/GAPRE, torna público para 
conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar 
no dia 10/10/2022 as 14h00min(horário de Cuiabá/MT), em sua 
sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, Centro, Fone: 
(66) 98154-3919, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-
MT, Licitação na Modalidade de Pregão Presencial – Registro 
de Preços, Tipo Menor Preço por Item com Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
AGUA MINERAL PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ – MT, 
com recebimento e abertura das documentações e propostas 
de preços, conforme especificado no Edital de Licitação n° 
047/2022. O pregão presencial encontra-se disponível aos 
interessados junto a comissão permanente de licitação no 
e n d e r e ç o  s u p r a c i t a d o  e  s i t e 
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e e-mail: 
licitacao@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá - MT, 23 de setembro de 2022.

Emily R. Buchs da Cruz
Pregoeira/Port.136/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
ACHA-SE ABERTA LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2022
PROCESSO LICITATÓRIO N° 106/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA, 
ESTADO DE MATO, através de sua Pregoeiro, torna público 
que estará realizando, por meio da plataforma eletrônica 
www.bnc.org.br, através da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 
(BNC), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n. º 
035/2022, do tipo MENOR PREÇO a critério de julgamento 
MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo por Objeto: FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A Q U I S I Ç Ã O  D E  V E Í C U L O S  N O V O S ,  S E N D O :  
MOTOCICLETA, CAMINHÃO EQUIPADO COM CARROCERIA 
CARGA SECA, AMBULÂNCIA – TIPO PICK UP, VEÍCULO 
MODELO SUV COM CAPACIDADE PARA 05 LUGARES E PÁ 
CARREGADEIRA PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE SÃO 
FÉLIX DO ARAGUAIA – MT, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 11 de outubro de 2022, às 
08h:30min. O início de acolhimento das propostas comerciais 
ocorrerá a partir das 08h30m do dia 27 de setembro de 2022 até 
as 08h30m do dia 11 de outubro de 2022. Maiores informações 
e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bnc.org.br, 
por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC). 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: 
p r e g a o s f a @ o u t l o o k . c o m  o u  a t r a v é s  d o  s i t e 
http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria 
sede da prefeitura das 08h00min às 13h00min. Para maiores 
informações entrar em contato pelo tel. (66)3522-1606, Falar no 
Departamento de Licitações com Jean Flavio dos Santos 
Milhomem ou Thayane Ramos Botelho.
São Felix do Araguaia – MT, 23 de setembro de 2022.

Jean Flávio dos Santos Milhomem
Pregoeiro Oficial - Portaria n.º 016/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 054/2022/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 088.420/2021

ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNCIPAL DE 
COMUNICAÇÃO – SECOM. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PA R A F U T U R A E  E V E N T U A L  A Q U I S I Ç Ã O  D E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA COM A FINALIDADE DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE COMUNICAÇÃO, DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS 
ANEXOS. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/10/2022 às 
10H30min (dez horas e trinta minutos) Horário de Brasília, 
através da plataforma do (Banco do Brasil - Licitações-e) do site: 
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.  E D I TA L D I S P O N Í V E L : 
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/ (Prefeitura de 
Cuiabá-MT) e www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). 
C O N T A T O :  T e l .  ( 6 5 )  3 6 4 5 - 6 1 5 6  E - m a i l : 
licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 
08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT).
Cuiabá/MT, 23 de Setembro 2022.

Carlene de Paula Silva - Pregoeira
Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -

 
SMS

 AVISO DE RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO e TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N°

 
016/2022/PMC

 
-
 
2ª REPUBLICAÇÃO

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
 
SMS, neste ato representada pela Pregoeira 

designada pela Portaria SMGE nº 303/2022, vem a público divulgar o RESULTADO FINAL da 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP nº 016/2022/PMC –

 
2ª republicação, processo 

administrativo nº 122.607/2019, que tem como objeto “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, RELATIVOS À REALIZAÇÃO DE EXAMES DE: 
RADIOLOGIA, ULTRASSONOGRAFIA E TOMOGRAFIA, SOB DEMANDA, CONCESSÃO, 
INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES DE EQUIPAMENTOS, PELA CONTRATADA EM REGIME 
DE COMODATO E, AINDA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS 
HOSPITALARES  E INSUMOS HOSPITALARES COMPLEMENTARES, E ADEQUAÇÕES 
FISICAS DO ESPAÇO CEDIDO PELA SMS QUE SE FIZER NECESSARIO PARA O 
CUMPRIMENTO DO CONTRATO PARA O ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE QUE 
COMPÕEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM CONFORME EDITAL E ANEXOS. ” 

Carlene de Paula Silva - Pregoeira 
De acordo: Agmar Divino Lara de Siqueira 

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos 
 

Neste ato, também, a Secretária da A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, no uso 
de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA, nos termos do artigo 4º, XXII, da Lei Federal nº 
10.520/2002, conforme se apresenta abaixo: 

EMPRESA LOTE VALOR TOTAL 

PRN SERVICOS DE RADIOLOGIA EIRELI 

08.646.447/0001-44
 01, 02 e 06

 
R$ 2.338.800,00

 

EIKON DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA
 

35.827.365/0001-79
 03

 
R$ 474.000,00

 

LUIZ GUSTAVO RABONI PALMA
 
-
 
ME

 

16.929.327/0001-82
 04, 05, 07 e 08

 
R$ 2.672.879,20

 

ONE LAUDOS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA
 

35.827.365/0001-79
 09

 
R$ 4.464.000,00

 

Cuiabá-MT, 22 de Setembro de 2022.
 

Suelen Danielen Alliend
 

Secretária Municipal de Saúde -
 
SMS

 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a 
Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para obra 
de Recuperação de Rodovia não pavimentada MT-
430, Trecho 01: Fim da Pavimentação – Entr. MT-
322, com extensão de 43,30 km, localizada no 
município de São José do Xingu - MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

OFÍCIO N° 514/2022/SAOR/SINFRA
Cuiabá, 26 de setembro de 2022.
Ao Senhor, Coordenador de Infraestrutura
Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA
Palácio Paiaguás, Rua C - 78050-970 – Cuiabá - Mato Grosso.
Assunto: Solicitação de emissão de Licença Prévia.
Referência: Implantação e Pavimentação do Trecho da Rodovia MT-452. Trecho: Entr. BR-070 – 
Entr. MT-351(B), no município de Nossa Senhora do Livramento/MT, com extensão de 27,81 Km.
Interessado: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
CNPJ: 03.507.415.0022/79.
Contato: (65) 3613-0549 ou suam@sinfra.mt.gov.br.
Senhor Coordenador, Cumprimentando-o, vimos por meio deste ofício encaminhar os 
documentos para solicitação da emissão das licenças ambientais para a obra de construção e 
pavimentação asfáltica da rodovia estadual MT-400. Trecho: Fim da duplicação (P.U. de Cuiabá) – 
Entr. MT-010. Extensão de 19,34km, no município de Cuiabá-MT. Desta forma, encaminhamos: 
 Requerimento padrão de solicitação LP e LI;
 Documentos referentes ao empreendimento, empreendedor e responsável técnico;
 CI CIRCULAR Nº 062/GSALARH/SEMA-MT/2021;
 Publicação IOMAT;
 Publicação Local;
 Diagnóstico Ambiental;
 Plano de Controle Ambiental;
 Plano de Exploração Florestal;
 Croqui, FCA e arquivos Shapefile;
Desde já agradecemos e elevamos nossos protestos de estima e consideração, permanecendo à 
disposição caso haja a necessidade de eventuais esclarecimentos.

Nadja Samira El Hage Felfili
Superintendente Ambiental de Obras - SUAM/SAOR/SINFRA/MT

Nilton de Britto
Secretário Adjunto de Obras Rodoviárias - SAOR/SINFRA-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE  2ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, torna público que 
houve RETIFICAÇÃO no Edital do Processo Administrativo nº. 
142/2022, Concorrência Pública 002/2022. Especificamente, 
no item 6.10.6 de maior relevância técnica e no item 8.0 do 
Edital. Assim, conforme artigo 21 § 4º da Lei 8.666/93, fica 
marcada nova data de abertura do certame para: 
MODALIDADE: Concorrência Pública nº. 002/2022. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada, para Construção do Lar 
dos Idosos no Parque Grimalda Rodrigues dos Santos, 
conforme anexos do Edital e Planilhas de Engenharia. NOVA 
DATA DE REALIZAÇÃO: 28/10/2022. ABERTURA DOS 
ENVELOPES: 13h30min, horário de Brasília. O Edital contendo 
as instruções estará à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal de Barra do Garças MT, no horário das 
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min horas até 
o terceiro dia que anteceder o recebimento dos envelopes e 
através do site www.barradogarcas.mt.gov.br e do e-mail 
l i c i t a c a o @ b a r r a d o g a r c a s . m t . g o v . b r  o u 
licitacaobarradogarcas@gmail.com.
Barra do Garças, 23 de setembro de 2022.

Marcos da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 3365-1187



1 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 23 de setembro de 2022,

19:04:37

Pág 07 pdf
Código do documento ac96bdd6-f9f1-4865-8d2c-d81606f7a439

Assinaturas
GEANDRE FRANK LATORRACA
classificadosestadaomt@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

23 Sep 2022, 19:02:54
Documento ac96bdd6-f9f1-4865-8d2c-d81606f7a439 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2022-09-23T19:02:54-03:00

23 Sep 2022, 19:03:30
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2022-09-23T19:03:30-03:00

23 Sep 2022, 19:04:25
GEANDRE FRANK LATORRACA Assinou - Email: classificadosestadaomt@gmail.com - IP: 201.71.154.75
(201-71-154-75.static.younet.com.br porta: 3314) - Documento de identificação informado: 900.895.291-20 -
DATE_ATOM: 2022-09-23T19:04:25-03:00

Hash do documento original
(SHA256):883a61754bbe764361951476ffad1c41054abc9d7a4cf6e893b6362174ff4392
(SHA512):c2dfc0cb35928daaab26cfe8b68e0a2598b295cb6623b4cf3e9004268e53c04ea154d0e7af48b4402918be217b862aacecd9a0f08028871e4ba359d78329fca7

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


